
楽しかった五月祭！  

6/27(金)に五月祭がおこなわれました。五月

祭では、みんなが楽しめる出し物を、ペア学年

（６年と１年、５年と３年、４年と２年）で考

え、準備や係分担も協力しながら行います。ど

の教室も子どもたちで賑わっていました。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

先月はオープンスクールにご来校いただき、ありがとうございました。PTA主催の学年親睦会や3年

生の花いっぱいプロジェクトなど、保護者の皆様と子どもたちが一緒に参加する時間もあり、活気あるオ

ープンスクールとなりました。 

いよいよ 1 学期も残りわずかとなりました。梅雨が明け、暑さも日に日に増していくこの季節。子ど

もたちの体調管理に十分注意しながら、元気に過ごしていきたいと思います。 

登下校の見守り当番に 
ご協力お願いします 

 

6/10 付のスクリレにて「登下校見守りについ

てご協力のお願い」を送付しています。昨年度と

は異なり、≪自由参加制の見守り活動≫を試

験的におこなっております。すでにご協力いただ

いている保護者の皆様ありがとうございます。ご

家庭の実情に応じて、ご協力いただけると幸いで

す。よろしくお願いいたします。 

 

【時間帯】 

◆ 登校時間帯   7:55～8:15頃 

◆ 下校時間帯 

月・火・木・金 

低学年14:55～15:55頃 

中・高学年15:50～16:10頃 

水・特別日課 

低学年14:20～14:40頃 

中・高学年15:20～15:40頃 

 

試験実施のため、参加予定週や時間帯などの把

握のため、事前に以下URLより回答ください。 

https://forms.gle/VHpz9ncgp3famCKL9 

花いっぱいプロジェクト 

6/20(金)、３年生と地域の方や保護者の方と

一緒に「花いっぱいプロジェクト」を実施しまし

た。花壇やプランターにマリーゴールドや日日草

を植え、校舎周辺が花いっぱいになっています。 

 

        

                                        

  

し ぶ た に 学 園  

  

学年親睦会へのご参加 
ありがとうございました！ 

各学年のPTA学級委員さんが中心となり、

計画していただいた学年親睦会。多くの保護

者の方々に参加していただきました。子ども

たちも大いに盛り上がり、楽しい時間となり

ました。1 年生につきましては、7/16(水)に

実施予定です。 

https://forms.gle/VHpz9ncgp3famCKL9


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 おもな行事 
完全

下校 学び 
キッズ

ランド SC 

１ 火   ★   

２ 水 
子どもの意見を聴く機会(6年) 

委員会 
  ◎  

３ 木  ☺ ★   

４ 金 4限まで 下校13:40頃  ★  〇 

５ 土      

６ 日      

７ 月      

８ 火 5限まで 下校14:45頃 ☺    

９ 水 児童集会 クラブ     

10 木 4限まで 下校13:40頃  ★   

11 金 

4限まで 下校13:40頃 

個人懇談① 

学校協議会 

☺ ★   

12 土      

13 日      

14 月 

4限まで 下校13:40頃 

個人懇談② 

命を守る授業(5年) 

☺ ★  〇 

15 火 
4限まで 下校13:40頃 

個人懇談③ 
☺ ★   

16 水 
4限まで 下校13:25頃 

個人懇談(予備) 
  ◎  

17 木 
4限まで 下校13:30頃 

給食最終日 大掃除 
    

18 金 
3限まで 下校11:40頃 

終業式 
   〇 

19 土 夏祭り(盆踊り大会)18:00～     

20 日 (夏祭り 予備日)     

21 月      

 

☺完全下校の日 

各学級の終わりの会が終わったら、残らず下校します。放課後

は、運動場で遊んだり、教室に残ったりすることはできません。 

 

★学びのひろば（１～６年生まで参加できます） 

詳しくは「学びのひろば通信」をご覧ください。 

 

キッズランド 

7/2(水) 体育館で実施  7/16(水) 13:30～15:30変更 

 

〇スクールカウンセラー 

月／谷口先生  金／白塚先生 

（希望があれば、担任または生指担当まで） 

授業アンケート 

受付中です 
 

 現在、授業アンケートをお願いし

ております。先月のオープンスクー

ルでの様子やお子様から授業の様

子を伺っていただき、ご回答くださ

い。アンケートは7/4(金)〆切です。 

８月の主な予定 
8/12(火)～１５(金) 学校閉庁日 

8/25(月) ２学期始業式 

8/28(水)  給食開始 

8/30(土)・31(日) 理科展 課題展 

五月丘夏祭り 

(盆踊り大会)  
 

五月丘小学校区スポーツ振興会主

催の盆踊り大会が開催されます。 

 

7/20（土） （雨天時7/21(日)）

18:00～21:00 

五月丘小運動場にて 

個人懇談について 
個人懇談の日程調整について、ご協

力いただきありがとうございました。

短い時間ではございますが、お子様の

様子等、担任と共有していただくよい

機会ですので、ご質問や気になること

等、お話いただければと思います。懇談

での内容は、今後の教育活動につなげ

られるよう努めてまいりますので、よ

ろしくお願いいたします。 

≪日程≫ 

7/11(金),14(月),15(火), 16(水) 

※児童の下校は給食後下校となりま

す。 


